



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Ofício circular nº 005/2021/CMON Ourilândia do Norte-Pará, em 24/02/2021.

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, através do departamento de compras solicita a Vossa Senhoria informações de preços dos produtos abaixo identificados em seu estabelecimento comercial, com o objetivo de instruir processo licitatório, pela qual esperamos sua costumeira atenção.

LOTE: 01 – SUPRIMENTO DE INFORMATICA DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Fonte Chaveada 12v 30a Tipo Colméia	1	UNIDADE	155,00	155,00
2	Fontes ATX, 500W reais bivolt Especificação: Fonte que ofereça 500W reais, ~24 Ampères na linha 12v, filtro PFC ativo e proteção de sobrecarga.	6	UNIDADE	279,00	1.674,00
3	Memória de armazenamento SSD do tipo estado Sólido 240 GB	8	UNIDADE	379,00	3.032,00
4	Placas mãe do tipo ATX, com chipset Intel B360 Especificação: Placa mãe com LGA 1151 DDR4, com duas ou mais conexões USB3.0	5	UNIDADE	739,00	3.695,00
5	Processadores Intel Pentium G4560 - LGA 1151	3	UNIDADE	639,00	1917,00
6	Processadores do tipo Core i3 8100 – LGA 1151	2	UNIDADE	1349,00	2.698,00
7	Processador Intel Core i5-9400F	1	UNIDADE	1.429,00	1.429,00
8	Pentes de memória RAM 4GB, do tipo DDR4	10	UNIDADE	269,00	2.690,00
9	Pentes de memória RAM 4GB, do tipo DDR3	2	UN	189,00	378,00
10	Hd Hp 2tb 7200rpm SATA 6gbps WD Purple	2	UNIDADE	659,00	1.318,00



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

11	HD 2 TB 7200 rpm SATA 6gbps	1	UNIDADE	549.00	549.00
12	HDs do tipo externo 1 TB	2	UNIDADE	369.00	738.00
13	Placa de vídeo do tipo VGA, AMD RX 550	1	UNIDADE	1.059.00	1059.00
14	Teclados do tipo ABNT-2; Logitech K120	10	UNIDADE	95.00	950.00
15	Mouse do tipo USB; Logitech M90	10	UNIDADE	45.00	450.00
16	Pendrive 32 gb, Kingston ou similar	3	UNIDADE	58.00	174.00
VALOR TOTAL DO LOTE 01.....R\$					3920.00

22.906,00

LOTE: 02 – OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Pasta térmica do tipo Silver a base de prata	2	UNIDADE	33.00	66.00
2	Multicabo do tipo medusa 8 vias estéreo	50	METRO		
3	Conectores Canon do tipo XLR macho	16	UNIDADE		
4	Conectores Canon do tipo XLR fêmea	15	UNIDADE		
VALOR TOTAL DO LOTE 02.....R\$					66.00

LOTE: 03 – EQUIPAMENTOS DE VIDEO E AUDIO.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
01	Microfones Yoga HT 82 Csr Goose Neck Especificações Técnicas: Tipo de capsula: Condensador de eletreto; Polaridade: Cardioide; Impedância de saída: 2kΩ; Frequência de resposta: 40Hz - 16kHz; Sensibilidade: -42dB, ±2dB; Distância de captação: 20 a 80cm; Indicador luminoso de operação ao redor da cápsula; Haste flexível (40 cm); Botão Mute; Cor: Preto; Alimentação: DC 9V (Pilha / Bateria 9V) ou Phantom Power; (ACEITA SIMILAR NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES)	14	UNIDADE	359.00	5.026.00



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

02	Câmeras Intelbras Ip VIP 3220 3,6mm Full HD 1080p	5	UNIDADE	249,00	1.245,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03.....R\$					

AREA RESERVADA PARA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

<p>05.726.789/0001-86</p> <p>BATISTA E MILHOMEM LTDA</p> <p>Av. das Nações, s/nº - Centro CEP: 68.390-000 Ourilândia do Norte</p> <p>Pará</p>	<p>05.726.789/0001-86</p> <p>BATISTA E MILHOMEM LTDA</p> <p>Av. das Nações, s/nº - Centro CEP: 68.390-000 Ourilândia do Norte</p> <p>Pará</p>
---	---

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, EM _____ / FEVEREIRO DE 2021.

JUCERLIA DE JESUS OLIVEIRA
Secretária Administrativa

LOTE: 02 – OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Pasta térmica do tipo Silver a base de prata	2	UNIDADE	33.00	66.00
2	Multicabo 8 Vias para Medusa Sparflex ou similar	30	METRO	4500 4500	13500.00
3	Conectores Canon do tipo XLR macho	16	UNIDADE	15,50	248.00
4	Conectores Canon do tipo XLR fêmea	16	UNIDADE	14.50	232.00
VALOR TOTAL DO LOTE 02.....R\$					13999.00

AREA RESERVADA PARA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

05.726.789/0001-86
BATISTA E MILHOMEM LTDA
Av. das Nações, s/nº - Centro
CEP: 68.390-000
Ourilândia do Norte - Pará

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, EM _____ / MARÇO DE 2021.



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Ofício circular nº 005/2021/CMON Ourilândia do Norte-Pará, em 24/02/2021.

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, através do departamento de compras solicita a Vossa Senhoria informações de preços dos produtos abaixo identificados em seu estabelecimento comercial, com o objetivo de instruir processo licitatório, pela qual esperamos sua costumeira atenção.

LOTE: 01 – SUPRIMENTO DE INFORMATICA DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Fonte Chaveada 12v 30a Tipo Colméia	1	UNIDADE	220,00	220,00
2	Fontes ATX, 500W reais bivolt Especificação: Fonte que ofereça 500W reais, ~24 Ampères na linha 12v, filtro PFC ativo e proteção de sobrecarga.	6	UNIDADE	580,00	3.480,00
3	Memória de armazenamento SSD do tipo estado Sólido 240 GB	8	UNIDADE	450,00	3.600,00
4	Placas mãe do tipo ATX, com chipset Intel B360 Especificação: Placa mãe com LGA 1151 DDR4, com duas ou mais conexões USB3.0	5	UNIDADE	950,00	4.750,00
5	Processadores Intel Pentium G4560 - LGA 1151	3	UNIDADE	850,00	2.550,00
6	Processadores do tipo Core i3 8100 – LGA 1151	2	UNIDADE	1.150,00	2.300,00
7	Processador Intel Core i5-9400F	1	UNIDADE	1.700,00	1.700,00
8	Pentes de memória RAM 4GB, do tipo DDR4	10	UNIDADE	350,00	3.500,00
9	Pentes de memória RAM 4GB, do tipo DDR3	1	UNIDADE	340,00	340,00
10	Hd Hp 2tb 7200rpm SATA 6gbps WD Purple	2	UNIDADE	750,00	1.500,00



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

11	HD 2 TB 7200 rpm SATA 6gbps	1	UNIDADE	750,00	750,00
12	HDs do tipo externo 1 TB	2	UNIDADE	640,00	1.280,00
13	Placa de vídeo do tipo VGA, AMD RX 550	1	UNIDADE	999,00	999,00
14	Teclados do tipo ABNT-2; Logitech K120	10	UNIDADE	140,00	1.400,00
15	Mouse do tipo USB; Logitech M90	10	UNIDADE	65,00	650,00
16	Pendrive 32 gb, Kingston ou similar	3	UNIDADE	50,00	150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01.....R\$					29.169,00

LOTE: 02 – OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Pasta térmica do tipo Silver a base de prata	2	UNIDADE	150,00	300,00
2	Multicabo do tipo medusa 8 vias estéreo	50	METRO	42,00	2.100,00
3	Conectores Canon do tipo XLR macho	16	UNIDADE	80,00	1.280,00
4	Conectores Canon do tipo XLR fêmea	15	UNIDADE	90,00	1.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02.....R\$					5.030,00

LOTE: 03 – EQUIPAMENTOS DE VIDEO E AUDIO.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
01	Microfones Yoga HT 82 Csr Goose Neck Especificações Técnicas: Tipo de capsula: Condensador de eletreto; Polaridade: Cardioide; Impedância de saída: 2kΩ; Frequência de resposta: 40Hz - 16kHz; Sensibilidade: -42dB, ±2dB; Distância de captação: 20 a 80cm; Indicador luminoso de operação ao redor da cápsula; Haste flexível (40 cm); Botão Mute; Cor: Preto; Alimentação: DC 9V (Pilha / Bateria 9V) ou Phantom Power; (ACEITA SIMILAR NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES)	14	UNIDADE	700,00	9.800,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

02	Câmeras Intelbras Ip VIP 3220 3,6mm Full HD 1080p	5	UNIDADE	850,00	4.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03.....R\$					14.050,00

AREA RESERVADA PARA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

**APANET COM E
SERVICOS DE INTERNET
LTDA:05830937000108**

Assinado de forma digital por
APANET COM E SERVICOS DE
INTERNET LTDA:05830937000108
Dados: 2021.03.04 09:59:08
-03'00'

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, EM _____ / FEVEREIRO DE 2021.

JUCERLIA DE JESUS OLIVEIRA
Secretária Administrativa

LOTE: 02 - OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Pasta térmica do tipo Silver a base de prata	2	UNIDADE	150,00	300,00
2	Multicabo 8 Vias para Medusa Sparflex ou similar	30	METRO	53,33	1.600,00
3	Conectores Canon do tipo XLR macho	16	UNIDADE	80,00	1.280,00
4	Conectores Canon do tipo XLR fêmea	16	UNIDADE	90,00	1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02.....R \$					

AREA RESERVADA PARA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

**APANET COM E
SERVICOS DE INTERNET
LTDA:05830937000108**

Assinado de forma digital por
APANET COM E SERVICOS DE
INTERNET LTDA:05830937000108
Dados: 2021.03.04 17:12:19
-03'00'®

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, EM _____ / MARÇO DE 2021.



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Ofício circular nº 005/2021/CMON Ourilândia do Norte-Pará, em 24/02/2021.

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, através do departamento de compras solicita a Vossa Senhoria informações de preços dos produtos abaixo identificados em seu estabelecimento comercial, com o objetivo de instruir processo licitatório, pela qual esperamos sua costumeira atenção.

LOTE: 01 – SUPRIMENTO DE INFORMATICA DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Fonte Chaveada 12v 30a Tipo Colméia	1	UNIDADE	300,00	300,00
2	Fontes ATX, 500W reais bivolt Especificação: Fonte que ofereça 500W reais, ~24 Ampères na linha 12v, filtro PFC ativo e proteção de sobrecarga.	6	UNIDADE	449,00	2.694,00
3	Memória de armazenamento SSD do tipo estado Sólido 240 GB	8	UNIDADE	320,00	2.560,00
4	Placas mãe do tipo ATX, com chipset Intel B360 Especificação: Placa mãe com LGA 1151 DDR4, com duas ou mais conexões USB3.0	5	UNIDADE	1.150,00	5.750,00
5	Processadores Intel Pentium G4560 - LGA 1151	3	UNIDADE	590,00	1.770,00
6	Processadores do tipo Core i3 8100 - LGA 1151	2	UNIDADE	1.190,00	2.380,00
7	Processador Intel Core i5-9400F	1	UNIDADE	1.290,00	1.290,00
8	Pentes de memória RAM 4GB, do tipo DDR4	10	UNIDADE	220,00	2.200,00
9	Pentes de memória RAM 4GB, do tipo DDR3	1	UNIDADE	230,00	230,00
10	Hd Hp 2tb 7200rpm SATA 6gbps WD Purple	2	UNIDADE	729,00	1.458,00



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

11	HD 2 TB 7200 rpm SATA 6gbps	1	UNIDADE	690,00	690,00
12	HDs do tipo externo 1 TB	2	UNIDADE	590,00	1.180,00
13	Placa de vídeo do tipo VGA, AMD RX 550	1	UNIDADE	1.390,00	1.390,00
14	Teclados do tipo ABNT-2; Logitech K120	10	UNIDADE	110,00	1.100,00
15	Mouse do tipo USB; Logitech M90	10	UNIDADE	69,00	690,00
16	Pendrive 32 gb, Kingston ou similar	3	UNIDADE	35,00	105,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01.....R\$					

LOTE: 02 – OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Pasta térmica do tipo Silver a base de prata	2	UNIDADE	45,00	90,00
2	Multicabo do tipo medusa 8 vias estéreo	50	METRO	37,80	1.890,00
3	Conectores Canon do tipo XLR macho	16	UNIDADE	20,00	320,00
4	Conectores Canon do tipo XLR fêmea	15	UNIDADE	20,00	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02.....R\$					

LOTE: 03 – EQUIPAMENTOS DE VIDEO E AUDIO.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
01	Microfones Yoga HT 82 Csr Goose Neck Especificações Técnicas: Tipo de capsula: Condensador de eletreto; Polaridade: Cardioide; Impedância de saída: 2kΩ; Frequência de resposta: 40Hz - 16kHz; Sensibilidade: -42dB, ±2dB; Distância de captação: 20 a 80cm; Indicador luminoso de operação ao redor da cápsula; Haste flexível (40 cm); Botão Mute; Cor: Preto; Alimentação: DC 9V (Pilha / Bateria 9V) ou Phantom Power; (ACEITA SIMILAR NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES)	14	UNIDADE	379,00	5.306,00 5.306,00



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎3434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

02	Câmeras Intelbras Ip VIP 3220 3,6mm Full HD 1080p	5	UNIDADE	481,00	2.405,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03.....R\$					

AREA RESERVADA PARA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

Av. das Nações 1641 CENTRO
OURILÂNDIA DO NORTE
FONE 94-99200 8181

[PUMA CELL CELULARES
022.552.300/0001-16]

Regiano Souza Pedreira / REGIANO SOUSA

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, EM _____ / FEVEREIRO DE 2021.

JUCÉLIA DE JESUS OLIVEIRA
Secretária Administrativa

LOTE: 02 – OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	TOTAL
1	Pasta térmica do tipo Silver a base de prata	2	UNIDADE	45,00	90,00
2	Multicabo 8 Vias para Medusa Sparflex ou similar	30	METRO	39,66	1.189,80
3	Conectores Canon do tipo XLR macho	16	UNIDADE	20,00	320,00
4	Conectores Canon do tipo XLR fêmea	16	UNIDADE	20,00	320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02.....				R\$	

AREA RESERVADA PARA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL.

<p>「 PUMA CELL CELULARES 022.552.300/0001-16 」</p>
--

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, EM _____ / MARÇO DE 2021.